
Sovolusky
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.969248N, 15.537195E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 434 ha

Počet obyvatel: 129 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.sovolusky.cz

Okolí a příroda Sovolusky
Přibližně 300 m severovýchodně se nachází přírodní památka Skalka u Sovolusk. Jedná se o
zvláštní útvar, který vytvořila spilitová láva ve velmi dávné geologické historii naší země. V minulosti
se zde těžil kámen.
Opuštěný lom a okolní skalky jsou zarostlé spontánně vzniklými porosty charakteru habřiny. V bylinném
patře převažují teplomilné druhy rostlin jako například bukvice lékařská, ostřice chlumní,
smldník jelení, mochna šedavá a další. Celkem se v této lokalitě nachází 168 druhů rostlin, z nichž
výskyt některých pozoruhodnějších druhů může být motivací pro vyhlášení ochrany nejen z hlediska
geologického, ale i po stránce botanické.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10592/sovolusky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 08:38:52


